
ZÁKLADNÍ ŠKOLA NELAHOZEVES, ŠKOLNÍ 55. 
 

ŘÁD UČEBNY INFORMATIKY 

 

 

•   do učebny vstupovat jen s doprovodem vyučujícího 
• před začátkem práce zkontrolovat své pracoviště, případné závady ihned ohlásit 
 vyučujícímu 
• pracovat u počítačů podle pokynů vyučujícího 
• monitoru se nedotýkat ani jinak neseřizovat 
• nespouštět jakékoli programy z donesených disket či jiných vyměnitelných médií 
• neinstalovat jakýkoli software 
• neodpojovat a nepřepojovat kabely 
• nepřipojovat či nepřepojovat přídavná zařízení 
• v učebně je zakázáno jíst a pít 
• spouštět programy pouze pomocí ikon na ploše 
• neprohledávat disky počítače 
• neprovádět žádné operace, které by mohly ohrozit nastavení konfigurace počítače 
• jakékoli nestandardní chování počítače ohlásit vyučujícímu 
• nekopírovat programy z počítače ( porušení autorských práv ) 
• se sluchátky pracovat pouze na pokyn vyučujícího 
• nezneužívat počítačové sítě k šíření informací, které jsou v rozporu se zákonem 
• neodesílat pošlu, která by svým obsahem obtěžovala či urážela ostatní uživatele 
• chovat se v učebně tak, aby nebylo ohroženo zdraví a bezpečnost přítomných 
• zacházet s vybavením učebny šetrně 

V Nelahozevsi, dne 26.8.2020 

        Mgr. Věra Špačková 

  


